

(上接A14版)

额之和计算,不考虑审计基准日以后产生的利润影响)
九、发行后每股收益:1.22元(按照2018年1-6月经审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后的股本)

第五节 财务会计情况
信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)作为公司本次公开发行的财务审计机构,审计了本公司的财务报表,包括2018年1-6月30日、2017年12月31日、2016年12月31日、2015年12月31日的合并及母公司资产负债表,2018年1-6月、2017年度、2016年度、2015年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表以及财务报表附注,并出具了标准无保留意见的XYZH2018JNA40234审计报告。相关财务数据已在公告的招股意向书中详细披露,投资者欲了解相关情况请详细阅读招股意向书,公司上市后不再另行披露,敬请投资者注意。

本上市公告书已披露公司2017年12月31日及2018年9月30日的合并及母公司资产负债表,2017年1-9月、2018年1-9月、2017年7-9月、2018年7-9月的合并及母公司利润表,2017年1-9月、2018年1-9月、2017年7-9月、2018年7-9月的合并及母公司现金流量表,其中2018年1-9月、2017年1-9月、2018年7-9月、2017年7-9月的财务数据未经审计。公司上市后不再另行披露2018年第三季度报告,敬请投资者注意。

一、2018年1-9月主要财务信息

1. 合并资产负债表主要数据
单位:万元
项目 | 2018年9月30日 | 2017年12月31日 | 变动率

截至2018年9月30日,发行人总资产较2017年12月31日增长10.30%,主要由于发行人随着经营规模进一步扩大,应收票据及应收账款增加;负债总额降低2.24%,主要由于发行人归还银行贷款,一年内到期的非流动负债减少3,000万元;股东权益及归属于母公司股东权益合计增长21.82%,主要由于发行人2018年1-9月盈利情况良好,未分配利润增加11,154.39万元,导致所有者权益增长。

2. 合并利润表主要数据
单位:万元
项目 | 2018年1-9月 | 2017年1-9月 | 变动率

2018年1-9月营业收入较去年同期增长21.77%,主要由于发行人经营规模进一步扩大,产品销售增加;发行人2018年1-9月营业利润、利润总额、净利润分别较去年同期增长25.09%、23.85%和24.63%,利润增长幅度高于收入增幅主要由于2018年1-9月汇兑损益增加导致财务费用大幅下降;扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润较去年同期增长25.93%,增幅高于净利润增幅,主要由于2018年1-9月计入当期损益的政府补助减少。

单位:万元
项目 | 2018年7-9月 | 2017年7-9月 | 变动率

2018年第三季度发行人的经营规模持续扩大导致营业收入较去年同期增长18.37%;2018年第三季度受人民币贬值的影响,汇兑损益增加导致发行人财务费用大幅下降,因此发行人2018年第三季度营业利润、利润总额、净利润较去年同期分别增长116.65%、125.00%、140.63%;由于发行人2018年第三季度净利润较去年同期大幅增加,因此扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润较去年同期增长131.05%,增幅与净利润增幅接近。

3. 合并现金流量表主要数据
单位:万元
项目 | 2018年1-9月 | 2017年1-9月 | 变动率

2018年1-9月,发行人经营活动现金流量净额较去年同期减少13.72%,主要由于部分应收账款回款周期长于去年同期,导致销售商品、提供劳务收到的现金减少。

2018年1-9月,发行人投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少12.22%,主要由于发行人增加为购建固定资产支付的款项较去年同期所致。

2018年1-9月,发行人筹资活动产生的现金流量净额较去年同期降低31.18%,主要由于发行人偿还3,000万元银行贷款,导致筹资活动现金流出增加所致。

单位:万元
项目 | 2018年7-9月 | 2017年7-9月 | 变动率

2018年第三季度发行人的应收账款回款情况较好,导致经营活动产生的现金流量净额较去年同期增加122.22%。

2018年第三季度发行人增加为购建固定资产支付的款项,导致投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少88.39%。

2018年第三季度发行人增加银行承兑汇票保证金,导致筹资活动产生的现金流量净额较去年同期降低574.36%。

单位:万元
项目 | 2018年1-9月 | 2017年度 | 变动率

综上所述,公司经营情况良好,主营业务、经营模式未发生重大变化,管理层及核心业务人员稳定,主要产品销售单价和主要原材料采购价格、主要客户和供应商构成未发生重大变化,税收政策等其他可能影响投资者判断的重大事项方面未发生重大变化,公司应收账款账龄基本上在1年以内,信用状况良好,发行人不存在影响发行条件的重大不利因素,亦不存在其他可能影响投资者判断的重大事项。

二、2018年度业绩预计情况
公司经营情况良好,主营业务、经营模式未发生重大变化,管理层及核心业务人员稳定,主要产品销售单价和主要原材料采购价格、主要客户和供应商构成未发生重大变化,税收政策等其他可能影响投资者判断的重大事项方面未发生重大变化,公司应收账款账龄基本上在1年以内,信用状况良好,发行人不存在影响发行条件的重大不利因素,亦不存在其他可能影响投资者判断的重大事项。

发行人编制的2018年半年度财务报表,已经信永中和会计师事务所(特殊

普通合伙)审计,能够公允的反应公司2018年半年度的财务状况和经营结果。因此,在半年度财务数据的基础上,发行人综合考虑了在手订单数量、原材料采购价格变动、汇率变动、政府补贴等诸多因素,对于2018年年度的经营业绩进行了合理预测。

2018年1-12月,在执行的产品订单数量高于去年同期,预计营业收入区间为110,000.00万元至115,000.00万元,上年同期为96,494.95万元,变动幅度为13.99%至19.17%;2018年1-12月,原材料成本高于去年同期,因此,净利润的增幅略低于营业收入,预计归属于母公司所有者的净利润区间为13,012.12万元至14,092.70万元,上年同期为11,893.75万元,变动幅度为9.40%至18.48%;2018年1-12月预计归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润区间为12,987.47万元至14,078.88万元,上年同期为11,222.19万元,变动幅度为15.73%至25.46%。

第六节 其他重要事项
根据《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》,发行人、国金证券股份有限公司与中国工商银行股份有限公司青岛黄岛支行、中国建设银行股份有限公司青岛黄岛支行、中国银行股份有限公司青岛西海岸新区分行签订《募集资金专户存储三方监管协议》,对发行人、保荐机构及开户银行的相关责任和义务进行了详细约定。公司募集资金专户具体情况如下:

开户银行 | 账号 | 金额(元) | 募集资金用途

- 1. 本公司主营业务发展项目进展正常。
2. 本公司所处行业和市场未发生重大变化。
3. 除正常经营活动签订的销售、采购、借款等商务合同外,本公司未订立其他对公司资产、负债、权益和经营成果产生重大影响的重要合同。
4. 本公司与关联方未发生重大关联交易。
5. 本公司未进行重大投资。
6. 本公司未发生重大资产、股权收购、出售及置换。
7. 本公司住所没有变更。
8. 本公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有变化。
9. 本公司未发生重大诉讼、仲裁事项。
10. 本公司未发生除正常经营业务之外的重大对外担保或有事项。
11. 本公司的财务状况和经营成果未发生重大变化。
12. 本公司未召开董事会、监事会或股东大会。
13. 本公司未发生其他应披露的重大事项。

第七节 上市保荐机构及其意见

一、上市保荐机构的基本情况
保荐机构(主承销商):国金证券股份有限公司
住所:四川省成都市东城根上街95号
法定代表人:冉云
电话:0592-5350605
传真:0592-5350511
保荐代表人:刘昊拓、廖卫平
联系人:杨松

二、上市保荐机构的推荐意见
上市保荐机构认为,发行人申请股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的规定,发行人股票已具备公开上市的条件。国金证券股份有限公司同意推荐青岛海容商用冷链股份有限公司的股票在上海证券交易所上市。

合并资产负债表

合并资产负债表
单位:人民币元
项目 | 2018年9月30日 | 2017年12月31日

合并资产负债表(续)

合并资产负债表(续)
单位:人民币元
项目 | 2018年9月30日 | 2017年12月31日

母公司资产负债表

母公司资产负债表
单位:人民币元
项目 | 2018年9月30日 | 2017年12月31日

母公司资产负债表(续)

母公司资产负债表(续)
单位:人民币元
项目 | 2018年9月30日 | 2017年12月31日

合并利润表

合并利润表
单位:人民币元
项目 | 2018年1-9月 | 2017年1-9月

母公司利润表

母公司利润表
单位:人民币元
项目 | 2018年9月 | 2017年9月

合并现金流量表

合并现金流量表
单位:人民币元
项目 | 2018年1-9月 | 2017年1-9月